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Dożynki w Ostrowie Lubelskim

Uroczysta Msza Święta, barwny korowód, prezentacja wieńców dożynkowych, ceremoniał
przekazania i dzielenia chleba, występy artystyczne oraz koncerty- tak w skrócie wyglądało
tegoroczne święto plonów w naszej  gminie.  Dożynki odbyły się 8 września w Ostrowie
Lubelskim.

W ubiegłą niedzielę (8 września) rolnicy z gminy Ostrów Lubelski obchodzili  doroczne Święto
Plonów - Dożynki. Nawiązując do tradycji i obyczajów związanych z zakończeniem żniw jak co roku
uroczystości dożynkowe rozpoczęła msza święta w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w
Ostrowie  Lubelskim,  odprawiona  w  intencji  rolników  i  ich  rodzin.  W  trakcie  nabożeństwa
poświęcone  zostały  wieńce  dożynkowe  wykonane  przez  mieszkańców  oraz  ziarno  pod  nowy
zasiew.

Następnie barwnym korowodem dożynkowym, przy śpiewie Zespołu Wokalnego „Kaznowianki”
oraz  Zespołu  Śpiewaczego  „Ostrowianki-Polesianki”  ruszyliśmy  do  centrum  Ostrowa.  Orszak
złożony ze starostów uroczystości Elżbiety Grzegorczyk oraz Antoniego Maleszyka, gospodarza
dożynek  Włodzimierza  Kołtona  Burmistrza  Ostrowa  Lubelskiego,  delegacji  z  wieńcami,
zaproszonych gości,  pocztów sztandarowych,  Orkiestry  Dętej  OSP oraz  społeczności  lokalnej,
zatrzymał się pod Krzyżem Milenijnym. Tam została odegrana Rota, zaś Starostowie Dożynek
złożyli  symboliczną wiązankę,  po czym wszyscy przeszliśmy do Parku Miejskiego gdzie miała
miejsce dalsza część uroczystości.

Kolejnym  punktem  była  prezentacja  wieńców  dożynkowych,  przygotowanych  przez  KGW  w
Kaznowie, w Kolechowicach, w Kolechowicach Kolonii, w Ostrowie Lubelskim, w Rozkopaczewie II
oraz solectwo Jamy, Ostrów Lubelski dz. Kościuszki, dz. Śródmieście, Zamoście, dz. Partyzantów,
Rozkopaczew I i II, Wólka Stara Kijańska. Burmistrz Ostrowa Lubelskiego Włodzimierz Kołton
przywitał  przybyłych  gości,  którzy  zaszczycili  nas  swoją  obecnością.  Następnie  starostowie
dożynek przekazali na ręce gospodarza oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej chleb dożynkowy,
który został podzielony i rozdany wszystkim uczestnikom święta plonów. Burmistrz podziękował
rolnikom za trud oraz wszystkim zaangażowanym w organizację dożynek. W swoim przemówieniu
przedstawił plany i zamierzenia na przyszłość.

Nie zabrakło wyróżnień dla rolników z terenu naszej  gminy Elżbiety Grzegorczyk,  Antoniego
Maleszyka,  Marka  Lipniackiego,  Jolanty  i  Krzysztofa  Szalastów,  Karoliny  i  Karola  Janickich,
Roberta  Kozieja,  Sylwii  i  Tomasza  Klepków,  Ewy  i  Andrzeja  Kaliszów,  Agnieszki  i  Jerzego
Gajusiów, Joanny i Grzegorza Czubackich, Eweliny i Tomasza Czabajów, Mariusza Okonia oraz
Jakuba Karwackiego. Nie zabrakło również stoisk degustacyjnych z regionalnymi potrawami, które
przygotowało KGW Kolechowice, KGW Ostrów Lubelski, KGW Jamy, KGW Ostrów Lubelski, KGW
Rozkopaczew II, KGW Ostrów Lubelski z Pasją, KGW Kolechowice Kolonia, KGW Wólka Stara



Kijańska, KGW Kaznów, Sołectwo Rudka Kijańska, Kolechowice Folwark,  Ostrów Lubelski  dz.
Śródmieście, Zamoście i Kościuszki, Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski oraz
Koło Miejskie PZW Ostrów Lubelski.

Na zakończenie części oficjalnej, został rozstrzygnięty Konkurs Wieńców Dożynkowych, w którym
nagrody ufundował Burmistrz Ostrowa Lubelskiego. Wieńce oceniane były w dwóch kategoriach –
tradycyjne  i  współczesne.  Nagrodę  I  w  kategorii  wieńca  tradycyjnego  otrzymał  wieniec  z
Rozkopaczewa,  miejsce  drugie  przyznano  wieńcowi  z  Kolechowic,  trzecią  nagrodę  otrzymało
sołectwo Ostrów Lubelski dz. Kościuszki. W kategorii wieńca nowoczesnego na podium otrzymując
miejsce  pierwsze stanęło  sołectwo Wólka Stara  Kijańska,  miejsce  drugie  przyznano sołectwu
Kaznów  zaś  miejsce  trzecie  zdobył  Ostrów  Lubelski  dz.  Partyzantów.  Wyróżnienia  zdobyły
Kolechowice Kolonia, KGW Ostrów Lubelski, Jamy, Ostrów Lubelski dz. Śródmieście, Zamoście.
Dodatkową atrakcją był Konkurs Wiedzy o Gminie, w którym udział wzięli przedstawiciele sołectw.
Pierwsza  nagroda  powędrowała  do  Sołectwa  Kolechowice  Folwark,  miejsce  drugie  zdobył
Rozkopaczew  I  a  trzecie  Ostrów  Lubelski  dz.  Partyzantów.  Nie  zabrakło  także  Turnieju
Dożynkowego, w którym miejsce I zdobyli przedstawiciele Sołtysów, miejsce drugie powędrowało
do Radnych a miejsce trzecie zgarnęli mieszkańcy gminy. Nie obyło się bez występów Ostrowskich
Wianuszków,  Orkiestry  Dętej  OSP,  Krystyny  Hoduń,  Zespołu  Wokalnego  „Kaznowianki”  oraz
Zespołu  Śpiewaczego  „Ostrowianki-Polesianki”.  Koncerty  zespołów  KULTOWI  oraz  DRGREE
rozgrzały publiczność do czerwoności. A gwiazda wieczoru – PIOTR CUGOWSKI przyciągnął pod
scenę  tłumy,  które  świetnie  bawiły  się  przez  cały  koncert.  Na  zakończenie  dyskotekę  pod
gwiazdami poprowadził Dj Kuba z Pogowie Muzyczne.

Dziękujemy wszystkim za pomoc przy organizacji niedzielnych uroczystości. Dziękujemy również
wszystkim sponsorom, bez hojności których nasza uroczystość nie mogłaby się odbyć. Widzimy się
już w przyszłym roku!:)
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